AD NESTORIUM.

47

τῆς Εἰς τὸ ἔτι διάτερος. Καὶ τὸ μὲν ἀντίκειον τοῦ πολέμου, τὸν
Ἀριθμὸν τῶν ἑπτακόντας Κορινθίου, ἐνώπιον εἴσαντο
καὶ τὸν αὐτὸν τὸ δύνατον τοῦ θεοτόπου, ταπεινήτερον ὅτι
γενναιότερος, οὐτὶ τοι λέγεται θυμὸς θεῶν Κορινθίων.

eguisse; sed quod propter nos, & propter nostram salutem, substantialiter, vel essentialiter, vniuo sibi homine, ex muliere processerit, hoc modo dicitur natus esse etiam carnaliter.

Οὐ γὰρ πεπονισμένος εἰς θεραπείαν κοινὸς
ἢ τὸν ἄλιτρον παρθένοις. Εἴτε δὲ ταῖς καταπεφύτευκταις
ἐπὶ αὐτὸν ὁ σόφος· ἀλλ' οὐδὲ αὐτῆς μητράς ἐνο-
τεῖς, πανουργία λέγεται) φύματος Κρακάλου, οὐδὲ τὸ
ιδιαῖς Γροξός ή φύματος οἰκειού μνημονός.

Non enim de sancta Virgine homo
primum est natus, aut etiam in illa con-
ceptus, atque in eum ita natum super-
venit Verbum Patris; sed ex ipso atque
in ipso vero ynitum sufficiens creditur
& dicitur nativitatem carnalem, pro-
VII.
Locus non si
ne observa-
tione legen-
dus.

Οὕτω φαίμῳ εἰπόντι Εἰ παῖδες, καὶ μάστιγνα·
οὐχ ὡς τὸ Θεοῦ λέγουν παθόντες Εἴς μάστιγα
φύσιν, οὐ πηληκάς, οὐ Δικτείας μήλων, πήρεν
πατέρεα τὴν τραυματίην. αἴπατής γε δὲ θύσιον, ἔτι
καὶ αὐτόματον. θύσιον δὲ τὸ γεωνός αὐτῷ μέρι τῶν πατέρων
πέποιθε ταῦτα, πάλιν αὖτος λέγει) παῖδες· οὐαρι
ημένι. οὐ γάρ οὐδὲ αἴπατής σέ τοι παθόντι σα-
μαπτι.

Sic ipsum dicimus, & passum esse, &
resurrexisse, non quod Verbum Dei in
sua natura sit passum, aut plagas aut
clavorum vim senserit, aut cetera vul-
nerum tormenta pertulerit, (impassibilis
est quippe divinitas, siquidem etiam in-
corporeta) sed quoniam, quod ei pro-
prium factum est, corpus est passum,
haec ipse pro nobis dicitur passus: erat
enim ille, qui impassibilis est, in eo cor-
pore, quod patiebatur.

Κατὰ τὸν ἐπόποιον, καὶ οὐκτὸν πεντακοντάριον.
ἀγάπατος γέ τοι Φίσου, καὶ ἀφθαρτος, καὶ Σωτήρ, οὐ
ζωοποιός θεῖτο δέ Θεός λογος, οὐτοῦ δὲ πάλιν δύναμον
αὐτῷ σῆμα χάραξτο Θεός, εἰδώλος Φίσου ὁ πατέρας, οὐ
αὐτῷ πολὺς ἡρακλεῖτο θανάτου, λέγετο πατέρης αὐτοῦ
τὸν οὐρανὸν θανάτου. Οὐχίσεις πειραιῶν δύναται δέ
θανάτου, το γένοντος Εἰτε τούτων φίσου, αποποντεῖται
γέ τον το λέγετο, οὐ φρεσκόν αλλ' ὅπι, καθάπερ ἔφεν
Σορτίως, οὐ Κρέας αὐτοῦ εἰσετο θανάτου.

Hoc modo & mortuum intelligimus, quamvis immortalis sit secundum naturam, & incorruptibilis, & vita, & vivificator, Deus Verbum; sed quoniam iterum proprium ejus corpus, *gratia Dei*, *Heb. 1. v. 9.* sicut dixit apostolus Paulus, *pro omnibus gustavit mortem*: non quod ad ejus haec pertinenter naturam, (namque hoc sentire vel dicere, summae dementia est) sed quia, sicut paulo ante dixi, caro ejus gustavit mortem.

Οὐτα δὲ ἐγνωμόνις αὐτῷ τῆς Σφράξ, πάλιν
ἡ μάστιξ αὐτῷ λέγεται. οὐχ ὡς περούνος Εἰς
Φθορά· μη γνωτο, ἀλλ' ὅπις αὐτῷ πάλιν
ἐγνωμόνις σαμα.

Sic etiam resurgentem carne, iterum X.
ejus resurrectio dicitur, non quod inci- Quomodo
derit in corruptionem, absit, sed quia xisse.
quod resurrexit, corpus eius est.

Ούτοι Χειρῶν ἔνα καὶ κόσον ὅμελογοποιοῦν,
ἄχ ως αὐδερπον συμπερετακωπίτες φέρονται,
ἴνα μη τομῆς Φαντασία πρήστερείσθαι, οὐδὲ τὸ
λέγον δ', σω· αὖτ' αὐτὸν καθ' τὸ αὐτὸν περι-
ποιωπήπε, ὅπι μὴ διλόγεσιν τὸ λόγου τὸ πᾶ-
μα αὐτῷ· μήδ' ξὺν αὐτῷ συνεδρῆδε διὰ πα-
τεῖ. οὐχ ως δύναται πάλιν συνεδρεύεται γένει,
διλλ' ως ἔνεστι καθ' ἔνωσιν μὲν τὸ ιδίας Κρήτης,
ἔνδιντο τὸν καθ' αὐτούσιον ἔνωσιν, ή ως διέ-
φικτον, ή ως ἀκελλήν τοτελούντα, ἐμπιστο-
λην εἰς τὸ δύναται λέγοντας, αἰδέσθαι γὰρ πάσα
δέσισιν, καὶ Εὔπειρ. Τὸν μὲν αὐδερπον ιδίακον,
τὴν τὴν γοῦν κλήσιν πελματιδρόν· ιδίακος γένεται πάλιν,
τὸν δὲ Θεοῦ λόγου, πότερος ὄνομα τε ἐγένεται
ἐξητα Φειοκάς.

Sic vnum Christum & Dominum
confitemur, non tanquam coadantes
hominem Verbo Dei, ne vnius syllaba
occasione, id est, cum, fictio intellectus
vel cogitatio nobis obrepatur; sed tan
quam vnum & eundem in utroque ado
remus, quia non est alienum corpus a
Verbo, cum quo sedet ad dexteram
Patris. Non iterum tanquam duobus
confidentibus filiis, sed tanquam uno
secundum unitatem cum carne. Si enim
illam substancialē unitatem tanquam
vel impossibilem, vel indecentem, de
clinemus, incipimus duos filios confite
ri: omnino enim necesse est separare,
& dicere hominem quidem speciali vo
cabulo filii honoratum; illud vero Dei
Verbum proprii filii nomen re ipsa na
turaliter possidere.

Oὐ Δεῖπνον Τιγδροῦ εἰς γέτε δύο,

^o, Non igitur in duos filios dividendus est.

48 SECUNDA SANCTI CYRILLI EPISTOLA

Nec Christus unus & idem Dominus noster IESUS CHRISTUS: nullo enim modo rectam fidei rationem, si se habere & sic sentire, adjuvat; etiamque quispiam personarum diffamandam putaverit unitatem, quia non dixit Scriptura, quod Dei Verbum hominis sibi personam univit, sed quia factum est caro: factum autem esse Verbum carnem, nihil est aliud, nisi quia nobis similis & comparatus, carnis quoque & sanguinis particeps, factus est noster, sūmque fecit corpus nostrum, & procellit homo.

XIII.
Quomodo a patribus dicta est Virgo sancta Ossianos.

XIV.
Epilogus cum oblatione ad consilientiam.

Ementatus locus Baronii.

Vide notas ad epist. a Cyrillo scriptam ad suis clericos.

Nestorius Patrum contempnitor. Socrat. l. 7 c.

Super hoc legatione quasi fungitur vbiique sanæ ac liquidissime fidei ratio; sic invenimus sanctos sapientes Patres; sic fidenter Dei pueroram, id est, Θεούς promutauerunt Virginem sanctam: non quod natura Verbi Dei vel divinitas ejus ex illa, ut esset, initium sumpserit, sed tanquam ex ipsa sumpto corpore anima rationali animato, cui secundum essentiam unitus Deus Verbum, secundum carnem creditur natus.